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Вітаємо Вас До Церковної Родини! 

 

Від імені парафії я радий вітати вас до нашої церковної родини при Українській 

Православній Церкві Святого Димитрія. Ми дуже раді бачити вас у нашій парафії. 

 

Недільна школа – це спеціальна програма, яку ми пропонуємо нашій молоді щоб 

вони могли навчатися та зростати з вченням Христа у серці. Наші викладачі не 

тільки створюють програми, щоб збагатити знання вашої дитини про службу та 

обряди православної віри, вони також допомагають малюкам зрозуміти, як бути 

хорошою людиною та йти слідами святих. Наша місія полягає в створенні 

захоплюючих та активних уроків, які цікавлять наших учнів, щоб їхнє перебування  

було радісним та позитивним. 

 

Ми підготували вам наступний документ, щоб правила і процеси нашої програми 

недільної школи були доступними та зрозумілими кожному. Уважно прочитайте 

його. Ми хочемо щоб ви були поінформовані про нашу школу. Будь ласка, не 

соромтеся телефонувати або надсилати нам свої запитання електронною поштою. 

 

 Ми з радістю вітаємо Вас і Вашу дитину у недільній школі! 

 

З повагою, 

 

 

Отець Володимир Макаренко 
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     Ласкаво просимо до недільної школи при 

Свято-Димитрія УПЦ Канади!  
 

 
 

1. Девіз  

                                              Як посію, так і пожну 

 
 

2. Опис місії 
 

 
«Надихати наших молодих парафіян бути радісними та впевненими в собі, йдучи за 

Христом, подаючи їм безпечну, веселу та інформативну програму». 

 

 

 

3. Чого очікувати в недільній школі? 

 

 
Реєстрація 

 

-Недільна школа розрахована на дітей віком від 6 до 10 років 

 

- Дітям до 6 років дозволяється грати в кімнаті відпочинку (“Лаунжі”)  під наглядом 

батьків 

 

- Дітей старше 10 років просимо стояти в церкві під час служби 

 

- Усі учні повинні бути зареєстровані для відвідування недільної школи 

 

- Копія реєстраційної форми додається при кінці цього документа  

 

- Будь ласка, заповніть форму повністю та надішліть її безпосередньо вчителю 

недільної школи 

 

- Жодна дитина не буде прийнята без заповненої реєстраційної форми. Для кожної 

дитини на навчальний сезон потрібна лише одна реєстрація 
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По прибутті до школи 
 
- Уроки починаються  о 10:00 ранку 

- учні, які прибувають пізніше 10:20, не допускаються, оскільки це заважає програмі 

- Батьки повинні записувати свою дитину щотижня. ЗАХОДИТИ В КЛАС БЕЗ 

ПІДПИСУ БАТЬКІВ НЕ ДОЗВОЛЕНО. Якщо ваша дитина прийде одна, її 

відправлять наверх до церкви, і вчителі не візьмуть її в програму цього дня. 

- Після реєстрації ваша дитина отримає пропуск для недільної школи, який буде носити 

протягом дня. Це означає, що дитина перебуває під опікою та наглядом вчителя 

недільної школи. 

- Прохання до батьків не заходити в клас під час проведення програми 

 

 
Під час церковної служби 

-Діти приходять на Службу Божу під час таци (збір грошей на церкву) 

-Вчителі ведуть всіх дітей до причастя. Якщо ваша дитина не планує причащатися 

цього дня, повідомте вчителя під час підписування самого ранку. 

-Якщо виникнуть проблеми з поведінкою під час Служби, учителі передадуть дитину 

батькам, навіть якщо це відбувається перед причастям. 

 

Виписування дітей у церкві і Вихід  

 

УВАГА!  

 

Недільна школа закінчується з причастям. Після того, як ваша дитина 

прийме причастя, будь ласка, підійдіть до передньої лавки, щоб забрати 

дитину, і виписати його чи її зі школи на той день. 

 

 
Дати 

Зверніть увагу, що недільна школа працює з вересня по червень і не працює влітку. 

Вона також не працює у великі свята, такі як Різдво чи Великдень, або у “довгі вихідні” 

коли відбувається державне свято. 

 

 

 

4. Програма 
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-Наша програма базується на навчанні дітей принципам християнства, нашим 

православним обрядам і як приймати правильні рішення.  

-Програма починається з молитви та формальний урок (10 хв).  

-Після уроку діти будуть залучені до діяльності, заснованої на уроці. Це може включати  

рукоділля, пісні, ігри і завдання.  

-На свята діти беруть участь у церковних заходах та концертах, виступаючи на сцені 

для нашої церковної громади.  

-Ми також беремо участь у співі служби в першу неділю кожного місяця.  

-Ми заохочуємо учнів приходити щотижня, щоб ознайомитися з темами програми та не 

відставати від уроків. 

 

Перша сповідь  

Після 7 років учнів готуватимуть до обряду сповіді. У травні вони зможуть прийняти 

першу сповідь. Будь ласка, зверніться до вчителя недільної школи, щоб дізнатися 

більше про першу сповідь. 

 

Мова  

Наша програма працює українською та англійською мовами. Будуть докладені всі 

зусилля, щоб учні зрозуміли уроки, інструкції та очікування. Наші викладачі не 

говорять і не розуміють російської. 

 

5. Залучення батьків 
 

  Наша недільна школа любить і поважає свою батьківську громаду! Вони надають 

різноманітну підтримку школі а саме: фізичну допомогу, обмін думок та порад щодо 

прогресу та процесу, допомагають коштами та створюючи базу підтримки для наших 

учнів. Вони також діляться зі школою своїми особливими талантами, які мають 

важливе значення для успіху школи. Ми заохочуємо батьків брати участь у релігійному 

навчанні своїх дітей і в самій церкві. Якщо ви хочете дізнатися більше про приєднання 

до нашої парафіяльної спільноти, будь ласка, зв’яжіться зі своїм учителем або за 

адресою stdemetrius@rogers.com.  Ми будемо раді бачити вас! 

 
6. Спількування 

Ми любимо ділитися з вами нашими знаннями! Наші вчителі зв’яжуться з вами щодо 

будь-яких оновлень або спеціальних заходів на електронну адресу, яку ви вказали в 

реєстраційній формі вашого учня. Щоб зв’язатися з нами, напишіть повідомлення  на 

електронну адресу stdemetrius@rogers.com. Все спілкування зі школою може здійснюватися 

українською або англійською мовами. Наші викладачі не розмовляють і не розуміють 

російської мови. 

 

 

mailto:stdemetrius@rogers.com
mailto:stdemetrius@rogers.com
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7. Причини виключення учня з програми 

 

На жаль, можуть бути випадки, коли учні не можуть брати участь у програмі. Проблеми 

хвороби, травми, поведінки та булінг документуються та повідомляються батькам, коли 

вони виникають. Якщо проблеми з поведінкою та булінг не можуть бути вирішені, 

учень/учениця має залишити програму. Недільна школа має право відправляти учнів до 

батьків  з причин, описаних нижче. 

 

а) Хвороба 

Якщо ваша дитина занадто хвора, щоб брати участь у програмі, прошу тримати її 

вдома. Якщо дитина захворіла під час уроків то учитель попросить батьків, щоб 

негайно забрати учня/ученицю. Вчителі не роздають ліки. Дивіться розділ «Ліки» 

нижче. 

 

б) Травма 

У разі травми учням буде надана перша допомога відповідно до вимог. Учителі негайно 

зв’яжуться з батьками, якщо є травма голови або якщо потрібна професійна медична 

допомога. 

 

в) Поведінка 

Недільна школа існує щоб навчити дітей як бути добрими і поважними людьми. Від 

учнів очікується повага до себе та інших Три-етапна модель вирішення буде 

використана для вирішення проблем з поведінкою. У першому випадку бійки, 

образливої лексики, навмисного пошкодження чи крадіжки майна вчитель недільної 

школи негайно залучає учнів до розмови. Про другий випадок батьки будуть 

повідомлені письмово. На третій випадок учень/учениця буде відключений/на з 

програми. 

 

d) Спеціальна примітка щодо булінг 

Недільна школа при Святого Димитрія не толерує булінгу в будь-якій формі. Ми 

заохочуємо спостереження і підтримку вирішення конфліктів, а не рішення «зверху 

вниз». Учні отримують навички безпечного та належного вирішення 

конфліктів/розбіжностей, якщо вони виникають. Залякування/булінг визначається так: 

«коли одна особа застосовує та/або забезпечує прямий або непрямий контроль над 

іншою особою, використовуючи будь-який доступний метод». Це може бути 

словесним, фізичним, кібер-основою та/або емоційним. Якщо знущання/булінг 

відбувається в школі, це сприймається серйозно. При першому порушенні учень бере 

участь у процесі посередництва з учителем недільної школи. Про друге 

правопорушення батьки будуть проінформовані та спільно буде розроблено план. У 

разі третього порушення студент буде звільнений від подальшої участі в програмі. 
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Проблеми хвороби, травми, та поведінки документуються та повідомляються батькам, 

коли вони виникають. Якщо проблеми з поведінкою не можуть бути вирішені, 

учень/учениця має залишити програму.  

 

8. Інші правила 

 

a) Запізнення 
Заняття починаються о 10:00. Учні не допускаються після 10:20. Після 10:20, діти які 

запізнилися мають залишитися з своїми батьками під час Служби.   

 

b) Ліки 
Учителі не вводитимуть жодних ліків, окрім “EPI PEN.” Якщо вашій дитині потрібно 

“EPI PEN” проти алергії, ви повинні заповнити додаткову анкету з підписом лікаря. Це 

лікарство має бути з канадської аптеки і має мати усі відповідні наклейки.   

 

c) Електронні пристрої та мобільні телефони 
Мобільні телефони заважають вчителям, які залучають учнів до радісного спілкування. 

Мобільні телефони не будуть потрібні під час уроку, тому їх залишатимуть у сумках 

під час уроку. IPad та ноутбуки можуть використовуватися для уроків за особливих 

обставин, однак батьки будуть проінформовані, якщо для презентацій або навчання 

потрібні особисті пристрої. 

 

d) Перекуски, харчування та алергії 
Учні не повинні їсти або приносити перекуски під час уроку. У школі діє суворе 

правило «Без горіхів і насіння». Ми просимо вас не відправляти дитину з перекусками, 

жувачкою чи їжею. Будь ласка, подбайте про безпеку наших дітей. 

 

e) Використання фото та відео 
Православна церква Св. Димитрія періодично зніматиме фото та відео заходів, щоб 

інформувати нашу громаду про шкільні заняття. Форма згоди буде частиною процесу 

реєстрації. 

 

f) Бюро знахідок 
У нас в класі лежить скринька зі знахідками. Залишені в школі речі залишать там для 

огляду батьків. Речі, не отримані до останнього дня навчання, будуть передані на 

благодійність. 

 

 



8 
 

9. Що залишити вдома 

 
 

● Електронні ігри або особисті пристрої для прослуховування (навушники) 

●  Дорогоцінні предмети 

● Мобільні телефони 

● Будь яку їжу, солодощі, чи жувачку 

● Парфуми/ароматизовані продукти 

● Агресивні іграшки-зброї 

 

 

10.   Що взяти з собою на уроки 

 

● фартух для захисту одягу під час декоративно-прикладного мистецтва 

 
 


